

„Jak nie czytam, jak czytam”

– edycja 2019

Przypominamy, że 7 czerwca br. o godz. 10 odbędzie się IV edycja naszej wspólnej, najpopularniejszej w Polsce akcji czytelniczej „Jak nie czytam, jak czytam”. Każdy może przyłączyć się do akcji bicia rekordu czytania w jednym momencie. Co roku czyta z nami ponad 400 tys. osób z całej Polski (i nie tylko).



PATRON HONOROWY

Pomysłodawcą akcji jest redakcja miesięcznika „Biblioteka w Szkole”, patronem honorowym Biblioteka Narodowa, a organizatorami wszyscy czytelnicy.

Zapraszamy do udziału wszystkich dotychczasowych organizatorów oraz tych, którzy jeszcze z nami nie czytali. Nie ma się czego obawiać, bo zasady udziału są bardzo proste.

Szczegóły organizacyjne, cele, sprawozdania z lat ubiegłych, materiały są na stronie czytamy.org. Poniżej przedstawiamy kilka relacji z zeszłorocznej edycji.

NASZYM CELEM NIE BYŁO BICIE REKORDU

Chcieliśmy pokazać uczniom, że czytanie może kojarzyć się z relaksem, czasem wolnym, rozrywką, radością, wspólnymi pasjami.

Nasza szkoła uczestniczy w akcji „Jak nie czytam, jak czytam” od 3 lat. Co roku staramy się wprowadzić do akcji nowe zadania. W I edycji wszyscy uczniowie wraz z nauczycielami ubrani byli w ustalone kolory tworzące **barwną tęczę**. Kilka klas ustawiło się na boisku w napis „TO MY” w barwach narodowych. Burmistrzynie dzielnicy czytała fragment

książki *W pustyni i w puszczy*. Następnie przez kilka minut, w ciszy i skupieniu, uczniowie czytali przyniesione z domu książki. Po przeczytaniu wszyscy mieli za zadanie podnieść je do góry, by uwiecznić ten moment na zdjęciu.

W II edycji wysłuchaliśmy fragmentu książki *Wakacje Mikołajka*. Wielu uczniów przebrało się za bohaterów swoich ulubionych lektur. Przy akompaniowaniu piosenek związanych z książkami **zaprezentowali swoje stroje** przed publicznością. Za wspaniałe przebrania otrzymali specjalnie przygotowane na tę akcję okolicznościowe upominki: znaczki z napisem „Jak nie czytam, jak czytam”.

Przygotowania do zeszłorocznej akcji rozpoczęliśmy wcześniej. Uczniowie wraz z wychowawcami wykonali klasowe **plakaty z tytułami ulubionych książek** i rysowali swoich bohaterów z książek. Ze wszystkich prac powstała w budynku szkoły **„zaczytana aleja”**.

Dla uczniów i nauczycieli został ogłoszony **konkurs fotograficzny** „Sleeveface, ubierz się w książkę”. Wszystkie zdjęcia nadesłane na konkurs podziwialiśmy na telewizorze wystawionym w holu szkoły.

Pamiętaliśmy, ile radości sprawiło uczniom przebranie się za bohaterów swoich ulubionych

lektur, i powtórzyliśmy zabawę. Utworzyliśmy kształt słońca: kilka klas ustawiło się w okrąg, pozostałe stanęły w rzędach będących promieniami. Na zakończenie można było zrobić sobie **zdjęcie** na „specjalnie przygotowanej w tym dniu **„zaczytanej ławeczce”**...

KATARZYNA DZWONOWSKA
Warszawa, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 7 – Szkoła Podstawowa nr 321

CZYTANIE TO PRZYJEMNOŚĆ I RELAKS!

W czerwcu, gdy lato nadchodzi wielkimi krokami, naturalnym wydało się połączenie tych dwóch przyjemności – w naszej szkole zorganizowaliśmy piknik czytelniczy.

To już tradycja, że w naszej szkole rokrocznie czytanie odbywa się pod **konkretnym hasłem tematycznym**. W 2016 r. był to „Sport i książki”, w 2017 r. – „Czytanie w nieskończoność”, co było odniesieniem matematycznym, a w 2018 r. – „Lato z książką”. Cała społeczność szkolna, z okrzykiem na ustach: „Książka? A ja na to jak na lato!”, spotkała się na płycie szkolnego boiska. Tradycyjnie dołączyli do nas rodzice i dziad-

kowie naszych uczniów oraz osoby zaprzyjaźnione ze szkołą.

Czytelnicy z klas młodszych zaprezentowali **taniec z książkami**. A na finał, jako dodatkowe przedsięwzięcie, teatr szkolny klas starszych zaprosił zgromadzonych do obejrzenia **fragmentów przedstawienia Sobótka**, nawiązującego do letniej pory. Boisko szkolne, tym razem zamienione w **czytelnię plenerową**, pomieściło elementy plaży i lasu, sztuczne jezioro, a nawet pojawiły się egzotyczne palmy. Na leżakach, kocach, dmuchanych materacach oddawali się lekturze czytelnicy **przebrani w stroje turystyczne i letnie stylizacje**. I co najważniejsze, wszyscy zgromadzeni pokazali sami sobie, że czytanie to przyjemność, relaks i dobra zabawa!

JOANNA SOJA

Wałbrzych, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 15

NIE TAKI DIABEŁ STRASZNY

Od 2016 r. mamy przyjemność czytać na głos w Zielonej Czytelnii Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie. Wcześniej idziemy w barwnym korowodzie przez miasto.

Moja propozycja wspólnej organizacji akcji „Jak nie czytam, jak czytam” została w WBP chętnie przyjęta. W 2016 r. do przedsięwzięcia zaangażowałam trzy klasy, rok później cztery, a w ubiegłym roku – pięć.

Za każdym razem zaproszenia kierowałam do wychowawców i to ich prosiłam, by na godzinach wychowawczych przygotowali ze swoimi uczniami kolorowe **transparenty z hasłami promującymi czytelnictwo**. Zwróciłam się też z prośbą do nauczycieli, by zechcieli pójść razem z nami. Dodatkowo przygotowałam **plakaty informacyjne, liczne ogłoszenia** (przypo-

minajki) w dzienniku elektronicznym i mediach społecznościowych. Spotkałam się także z uczniami, wyjaśniając im zasady akcji.

Zawsze kulminacją był czerwcowy dzień i godzina 9.40, kiedy to **wyruszały ze szkoły w barwnym korowodzie**, wykrzykując hasła czytelnicze i dzierżąc pod pachą zabrane książki. Wzbudzaliśmy zainteresowanie przechodniów, bo wyglądaliśmy po prostu imponująco. Zazwyczaj **w holu biblioteki czeka na nas dyrekcja** i po oficjalnym powitaniu przechodzimy do Zielonej Czytelnii. Tam witają nas pracownicy wraz z Lotną Czytelnią (promują oni czytanie, rozwijając książki na specjalnym rowerze), z której możemy odebrać książki do czytania. W ubiegłym roku **zabraliśmy ze sobą koce i na nich zasiedliśmy wygodnie do lektury**. 10-minutowe czytanie na głos przyniesionych publikacji za każdym razem robi na dzieciach i opiekunach niesamowite wrażenie. Mam nadzieję, że w tym roku uda mi się namówić dyrekcję na uczestnictwo w tym przedsięwzięciu wszystkich klas. Inicjatywa wydaje się zatem dość wymagająca, ale pierwszy krok został już zrobiony.

Spróbujcie sami, namawiam gorąco. Zobaczycie... nie taki diabeł straszny.

KAROLINA STASIŃSKA

Kraków, XLII Liceum Ogólnokształcące im. A. Mickiewicza

JAK CZYTALIŚMY RATUSZOWI?

Nasza szkolna biblioteka nie jest wspaniale wyposażona w nowości, ale za to w sercu naszego miasta, w ratuszu, znajdują się świetne biblioteki. Tam uczniowie wypożyczają książki, a także uczestniczą w szeregu wspaniałych wydarzeń proponowanych

przez bibliotekarzy. I właśnie ratusz (wizytówkę miasta, z jego wieżą i obchodzącym urodziny zegarem) uczyniliśmy centrum naszego happeningu.

Czytanie i obcowanie z literaturą jest tak czyste i bezsprzecznie „dobre”, że nie mieliśmy problemu z zaproszeniem do udziału w naszym wydarzeniu lokalnych autorów. Nie ograniczyliśmy się do władz miasta. Byli szefowie firm i spółek, a także cenieni w mieście humaniści, przedstawiciele służb oraz wszystkie lokalne media.

Postanowiliśmy z książkami (i plakatami) **wyjscie ze szkolnych murów**. A że umówiliśmy się, że w okolicach ratusza pojawimy się na sygnał trąbki (zaangażowaliśmy naszych szkolnych trębaczy), to na znak czekaliśmy ukryci w uliczkach przylegających do centrum, co wzbudziło zainteresowanie i uśmiechy oławian. W miejscu spotkania był tylko zespół uczniów, którzy przygotowali muzyczną oprawę przedstawienia. **Muzyka zwabiła na rynek przechodniów** i kazała otworzyć okna mieszkańcom. Wydarzenie otworzył **przeczytany przez naszego burmistrza fragment książki** Magdaleny Zarebskiej *Projekt Breslau*, w którym pojawia się Oława. Potem, już w kręgach klas, zaproszeni goście kontynuowali głośną lekturę, zaprzyjaźniając się przy okazji z uczniami. W ten sposób w sympatycznej atmosferze **dzieci miały okazję spotkać ciekawe osoby ważne dla lokalnej społeczności**. Bez patetyzmu, dystansu, za to – z książką w dłoni.

Wreszcie – nadszedł czas na samodzielną lekturę. Wszystkich zauroczyli najmłodsi czytelnicy z pobliskiego przedszkola, którzy „czytali” swoje pięknie ilustrowane opowieści.

JUSTYNA PIOTROWSKA

Oława, Szkoła Podstawowa nr 1